
Decreto Dirigenziale n. 3 del 06/02/2014 

Dipartimento 54 - Istruzione, Ricerca, Lavoro, Politiche Culturali e Politiche 
Sociali

Oggetto dell'Atto: 

     BANDO PER LA CONCESSIONE DEGLI AIUTI ALLE PMI PER LA REALIZZAZIONE 

DI  PROGETTI  DI  RICERCA INDUSTRIALE E DI  SVILUPPO PRECOMPETITIVO IN 

ATTUAZIONE  DELLA  MISURA  3.17  DEL  POR  CAMPANIA  2000/2006  -  REVOCA 

CONTRIBUTO NADDEO & C. IMPIANTI INDUSTRIALI S.R.L.

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  17 Febbraio 2014



IL DIRIGENTE

BANDO PER LA CONCESSIONE DEGLI AIUTI ALLE PMI PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI 

DI RICERCA INDUSTRIALE E DI SVILUPPO PRECOMPETITIVO IN ATTUAZIONE DELLA MISURA 

3.17  DEL  POR  CAMPANIA  2000/2006  –  REVOCA  CONTRIBUTO  NADDEO  &  C.  IMPIANTI 

INDUSTRIALI S.R.L.

PREMESSO 

- che,  con Decreti Dirigenziali  n.  343 del 20/12/2006 e successivo n.11 del 16/02/2007 è stato 

approvato il “Bando per la concessione degli aiuti alle PMI per la realizzazione di progetti di Ricerca  

Industriale  e  di  Sviluppo  Precompetitivo  in  attuazione  della  Misura  3.17  del  POR  Campania  

2000/2006”, per il quale lo stanziamento previsto è pari complessivamente a 16,3 M€;

-  che,  con  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.1859  del  18/12/2009,  lo  stanziamento  posto  a 

copertura del bando, pari complessivamente a 16,3M€ è stato fatto gravare sulle risorse del P.O. 

FESR  2007/20013,  Obiettivo  Operativo  2.2,  attività  a)  in  luogo  di  quelle  previste  dalla 

programmazione  2000/2006;

- che, a seguito dell’istruttoria formale delle domande pervenute e della successiva valutazione dei 

progetti svolta dal Comitato Tecnico Scientifico, con Decreto Dirigenziale n. 282 del 24/05/2010, 

sono state approvate  le  graduatorie  dei  progetti  presentati  in  risposta al  Bando,  pubblicate sul 

BURC n. 41 del 31/05/2010;

- che, con il medesimo decreto, sono stati altresì ammessi a cofinanziamento comunitario, a valere 

sull’O.O.  2.2,  n.62 progetti  inclusi  utilmente nella graduatoria  di  cui  all’Allegato B e n.40 inclusi 

utilmente nella graduatoria di cui all’Allegato C, per un ammontare complessivo di 16,3 M€;

- che con Decreto Dirigenziale n.49 del 08/03/2011 e ss.mm.ii.  è stata approvata la nota per la 

rendicontazione dei costi connessi alla realizzazione dei succitati progetti e la relativa modulistica;

-  che,  tra i  progetti  ammessi alle  agevolazioni  con il  richiamato Decreto Dirigenziale n.  282 del 

24/05/2010 è risultato anche quello, collocatosi al 5° posto dell’allegato “B” denominato “Sviluppo 

di un sistema a letto fluido per la pulizia di componenti del settore biomedicale”;

- che, per la realizzazione del progetto, con successivo Decreto Dirigenziale n.78 del 25/03/2011 è 

stata disposta la concessione del contributo di € 160.480,00 alla A.T.S. con mandataria NADDEO 

&  C.  IMPIANTI  INDUSTRIALI  s.r.l., sita  in  Via  Giuseppe  Di  Vittorio  10  –  84018  Scafati  (SA) 

C.F/P.IVA 06080830638;

PRESO ATTO

 - che, con nota Prot. n.361536 del 06/05/2011 la predetta società, ha richiesto l’erogazione del 

primo  acconto  di  €  80.240,00 pari  al  50%  del  contributo  concesso,  trasmettendo  polizza 

fideiussoria di pari importo,  irrevocabile, incondizionata ed escutibile a prima richiesta della 

Regione  Campania,  della  durata  di  mesi  24,  rilasciata  in  data  20/04/2011  dalla  società 

GROUPAMA Assicurazioni S.p.A.; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  17 Febbraio 2014



- che con Decreto Dirigenziale n.418 del 26/07/2012 è stata disposta la liquidazione in favore 

della  società  succitata della  somma  di  €  80.240,00,  a  valere  sulle  risorse  del  P.O.R.  FESR 

2007/2013 Obiettivo Operativo 2.2 Capitolo 2626 U.P.B. 22.84.245;

- che il Settore Ricerca Scientifica con nota Prot. n.118213 del 15/02/2013 ha richiesto, alla A.T.S. 

con  mandataria  NADDEO  &  C.  IMPIANTI  INDUSTRIALI  s.r.l. aggiornamenti  circa  lo  stato  di 

attuazione del progetto;

- che, con la medesima nota, il Settore ha altresì rappresentato alla suddetta che, in caso di mancato 

riscontro, sarebbero state attivate le procedure di revoca del finanziamento;

- che, malgrado il tempo trascorso, la società non ha ancora prodotto la documentazione richiesta 

né  trasmesso  agli  uffici  della  Direzione  Generale  per  l’Università,  la  Ricerca  e  l’Innovazione,  il 

rendiconto delle spese sostenute per la realizzazione del progetto;

RITENUTO pertanto 

- di disporre la revoca del contributo concesso con Decreto Dirigenziale n. 78 del 25/03/2011 alla 

precitata  A.T.S.  con  mandataria  NADDEO  &  C.  IMPIANTI  INDUSTRIALI  s.r.l.,  e  pari  ad  € 

160.480,00  per la realizzazione del progetto “Sviluppo di un sistema a letto fluido per la pulizia di  

componenti del settore biomedicale”;

- di autorizzare, nei confronti della precitata società, l’attivazione delle procedure di recupero della 

somma di € 80.240,00 erogata a titolo di acconto pari al 50% del contributo concesso;

VISTA 

a. la D.G.R. n. 1921 del 9 novembre 2007;

b. la D.G.R. n. 26 dell'11 gennaio 2008;

c. il Regolamento n. 12/2011;

d. la D.G.R. n.427 del 27 Settembre 2013;

e. il D.P.G.R. n.218 del 31 Ottobre 2013;

f. il D.P.G.R. n.438 del 15 Novembre 2013;

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dal  Responsabile  dell’Obiettivo  Operativo  nonché 

dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal medesimo;

DECRETA

- di disporre la revoca del contributo concesso con Decreto Dirigenziale n.78 del 25/03/2011  alla 

precitata  A.T.S.  con  mandataria  NADDEO  &  C.  IMPIANTI  INDUSTRIALI  s.r.l.  e  pari  ad € 

160.480,00 per la realizzazione del progetto “Sviluppo di un sistema a letto fluido per la pulizia  

di componenti del settore biomedicale”;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  17 Febbraio 2014



- di autorizzare, nei confronti della precitata società, l’attivazione delle procedure di recupero della 

somma di  € 80.240,00 erogata a titolo di  acconto  pari  al  50% del contributo concesso per la 

realizzazione dell’intervento agevolato in parola;

-  di  autorizzare  la  notifica  del  presente  decreto  alla  A.T.S.  con  mandataria  NADDEO  &  C. 

IMPIANTI INDUSTRIALI s.r.l.;

- di inviare il presente provvedimento

� ai  Dipartimenti  “dell’Istruzione,  della  Ricerca,  del  Lavoro,  delle  Politiche  Culturali  e  delle  

Politiche Sociali” e “della Programmazione e dello Sviluppo Economico”

� alle  Direzioni  Generali  “per  l’Università,  la  Ricerca  e  l’Innovazione”,  “per 

l’Internazionalizzazione e i Rapporti con l’Unione Europea del Sistema Regionale” ed all’Ufficio  

Speciale Avvocatura regionale, per quanto di rispettiva competenza;

-  di  dare  comunicazione  del  presente  provvedimento  all’Assessore  all’Università  e  Ricerca 

Scientifica, Innovazione Tecnologica e Nuova Economia;

-  di  trasmettere,  ai  sensi  del  D.Lgs.  14  marzo  2013  n.33 artt.  26  e  27,  all’U.D.C.P.  ai  fini  della 

pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania (B.U.R.C.).

                  

Il Responsabile O.O. 2.2

   Dott. Giuseppe Russo

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  17 Febbraio 2014


	BURC n. 12 del  17 Febbraio 2014

